
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
https://icsbarbarano.edu.it  e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  – Art. 32 c. 2 D.Lgs. n. 50/2016 

 

Oggetto: Determina a contrarre  acquisto registri di classe scuole primarie secondarie infanzia e agende degli 

insegnanti   -   anno scolastico  2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 

 

Preso Atto che si rende necessario indire la procedura per l’acquisto dei registri verbali ;  

 

Verificato che in Consip non sono attive convenzioni per la fornitura di servizi comparabili con quelli da acquistare; 

 

Atteso che il costo preventivato non supera l’attuale soglia comunitaria; 

 

Visto il Programma annuale approvato e assicurata la relativa copertura finanziaria; 

 

Visto che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di 

ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D:L: 163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 

50/2016 e di cui all’art. 42 della Legge 129 e del 28 agosto 2018; 

 

Considerata l'opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione, ai sensi del par. 3.7 delle linee Guida ANAC 

n. 4 aggiornate al D. Lgs 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, 

giudicata di valore superiore all'eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, 

nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale e alla relativa competitività del 

prezzo offerto; 

 

Ritenuto che la dott.ssa Maria Pastrello, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico 

in questione; 

 

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 

190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto; 

 

Tenuto Conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

D E T E R M I N A 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003010 - 02/07/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



 

l’avvio della procedura per l’acquisizione dei beni indicati in oggetto con le seguenti modalità: 

Tempistiche:  

Validità temporale anno 2019 

Data inizio fase istruttoria data della presente determina 

Data chiusura fase istruttoria entro il 31/12/2019 

Fattispecie contrattuale: X Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con 

procedura negoziata senza bando 

  Adesione Accordo quadro Consip – Convenzione Attiva 

Oggetto principale dell’acquisto:  Lavori 

  Servizi 

 X Forniture 

Procedura di scelta del contraente: X Affidamento in economia – Affidamento diretto 
Ditta : Leardini Guerrino -  Macerata Feltria (Pesaro Urbino)   

  Affidamento in economia – Cottimo fiduciario 

  Adesione Accordo quadro Consip – Convenzione Attiva 

  Lettera di invito ad unico operatore 

per la motivazione espressa in premessa 

  Lettera di invito ai seguenti operatori per acquisizione di elementi 

valutativi comparabili 

  Acquisto diretto trattandosi di materiale che deve rispondere a 

specifiche caratteristiche 

Criterio di aggiudicazione: X Insindacabile giudizio del Dirigente Scolastico considerando il 

rapporto qualità-prezzo sulla base anche dei servizi aggiuntivi 

dichiarati/garantiti  

  Prezzo più basso offerto 

  Comparazione delle offerte pervenute a cura di specifica 

Commissione tecnica data la specificità dell’oggetto 

dell’acquisizione 

Altre indicazioni:  Eventuale aggiudicazione anche in presenza di unica offerta 

  Mancata aggiudicazione qualora le offerte pervenute non siano 

ritenute congrue 

Aspetto finanziario/contabile:   

Importo indicativo stimato €   305,00==  onnicomprensivo  
Spesa massima ipotizzata 

Programma annuale/Aggregato spesa 2019 A02 - 1 

 

Assolvimento obblighi sulla tracciabilità movimenti finanziari previsti dall’art. 3 L. 136/2010  e ss.mm.ii: 

Codice CIG x 

Codice CUP – qualora previsto - - - 

 

Figure di riferimento -art.31 D.Lgs.50/2016: 

Responsabile Unico Procedimento Dott.ssa Maria Pastrello 

  

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003010 - 02/07/2019 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2019-07-10T12:20:02+0200
	PASTRELLO MARIA




